



Motion till Åtvidabergs kommunfullmäktige

## Skapa en meningsfull fritid för motorburen ungdom

Åtvidabergs kommun är en landsbygdskommun vilket medför att behovet av A-traktor, moped och bil ofta är stort. Detta ger i sin tur ett ökat intresse för motorer, inte minst bland ungdomar. Enligt statistik från SVT fanns det 71 A-traktorer registrerade i Åtvidabergs kommun år 2022. Idag finns det ingen naturlig samlingsplats för motorintresserade ungdomar vilket innebär att den motorburna ungdomen oftast drar sig till platser där de kan upplevas som störande. Att motorintresserade ungdomar får en egen plats att vara på har många fördelar. Inte minst då det blir enklare att föra dialog med gruppen som helhet, framför allt för polis och socialtjänst, som snabbt kan kontakta och lokalisera ungdomarna.

Ansvar föder ansvar och om ungdomarna får en egen plats att vara på kan det resultera i en ansvarskänsla för området. Arbetet behöver inte falla på ungdomarna men det kan resultera i positiva bieffekter att kommunen i samråd med ungdomarna tar hand om skötseln.

Åtvidabergs kommun behöver ta vara på engagemanget som finns bland den motorburna ungdomen. Därför vill Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna införa konceptet med EPA-spanare i Åtvidaberg. EPA-spanare finns i olika former runt om i Sveriges kommuner och syftet är mångfacetterat. Dels handlar det om att öka tilliten mellan kommunen och den motorburna ungdomen, dels om att skapa naturliga kontaktytor mellan densamma samt att öka tryggheten i kommunen genom att motorburen ungdom rapporterar skadegörelse, suspekt aktivitet och andra avvikelser i samband med att de cruisar runt i kommunen. Ytterligare goda exempel finns, t.ex. att EPA-spanare levererar matvaror till äldre på uppdrag av kommunen.

Den motorburna ungdomen demoniseras i den offentliga debatten för att ett fåtal individer förstör anseendet för hela gruppen. Genom att öka samarbetet med Åtvidabergs motorburna ungdom samt förse gruppen med en samlingsplats tror vi att många av de upplevda problemen kopplade till A-traktorer kommer försvinna.

Därför yrkar vi att kommunstyrelsen beslutar:

Att utreda förutsättningarna att tillskapa en samlingsplats för motorintresserade ungdomar i Åtvidabergs kommun.

Att införa konceptet med EPA-spanare i Åtvidabergs kommun.

För Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna Åtvidaberg.

---

Joel Edoff (KD)

---

Max Haienhjelm (SD)